- 1 -

韶财采购函〔2021〕23 号

关于全市政府采购脱贫地区农副产品
有关情况（2021 年 1 月至 10 月）的通报

市直各单位，各县（市、区）财政局、乡村振兴局、供销合作社：

为贯彻落实政府采购政策支持乡村产业振兴有关要求，根据

《广东省财政厅 广东省农业农村厅 广东省供销合作联社关于

落实运用政府采购政策支持乡村产业振兴有关工作的通知》（粤

财采购〔2021〕6号），现将2021年1至10月我市各级预算单位“832

平台”工作进展情况（详见附件 1、2）通报如下：

一、预留份额情况

2021年1至10月，全市预留采购份额572.24万元，其中市直

预算单位263.43万元、县（市、区）预算单位 308.81万元。预

留采购份额排名前五的市一级预算单位分别是市民政局、市市场

监督管理局、市公安局、市应急管理局、市接待办公室，排名前

- 2 -

五的县（市、区）分别是南雄市、曲江区、新丰县、仁化县、武

江区。

二、采购执行情况

2021年1至10月，全市预算单位通过“832平台”完成交易额

254.59万元，其中市直预算单位完成交易额 55.66万元、县（市、

区）预算单位完成交易额198.92万元。采购交易额排名前五的市

一级预算单位分别是市交通运输局、市市场监督管理局、市住房

和城乡建设管理局、市退役军人事务局、市司法局，排名前五的

县（市、区）分别是南雄市、乐昌市、武江区、仁化县、曲江区。

“832平台”显示我市注册预算单位1205家（部分单位填报

无食堂），其中，762家预算单位已开展采购活动，采购交易执

行完成进度44.49%，有8家预算单位未填报预留采购份额（已剔

除无食堂单位，详见附件3）。

三、工作要求

市直各主管预算单位、各县（市、区）财政部门要切实履行

好牵头组织职责，着力增强做好政府采购脱贫地区农副产品工作

的紧迫感、责任感。

（一）督促所属预算单位积极通过“832平台”开展脱贫地

区农副产品采购工作，要求未完成年度采购总额80%的单位尽快

完成采购。针对订单鼓励通过“832平台”线上支付，使用线下

- 3 -

银行转账等方式付款的应及时上传支付凭证，未完成支付或通过

“832平台”以外其他渠道采购的，将不计入本单位年度采购总

额。目前全市仍有1.04万元订单未完成支付。

（二）督促所属尚未填报预留采购份额的8家预算单位尽快

完成预留份额填报工作（无食堂预算单位可直接注明“无食堂”，

无需预留采购份额）。

（三）鼓励各级预算单位工会通过“832平台”采购工会福

利、慰问品等，鼓励省属、市属企业积极参与“832平台”采购，

有关采购金额计入本预算单位年度采购总额。

（四）鼓励各级预算单位优先采购 99个广东省对接国家乡

村振兴重点帮扶县农副产品，特别是40重点帮扶县（附件4）。

联系方式：韶关市财政厅政府采购监管科，0751-8176550；

网络销售平台，4001188832；

832平台专线，010-59863837。

附件：1.韶关市一级预算单位 832平台政府采购脱贫地区农

副产品完成情况统计表（202年1至10月）

2.县（市、区） 832平台政府采购脱贫地区农副产品

完成情况统计表（2021年1至10月）

- 4 -

3.在832平台未填报预留采购份额预算单位名单

（2021年1至10月）

4.广东省对接国家乡村振兴重点帮扶县名单

韶关市财政局

2021 年 11 月 2 日

信息公开方式： 主动公开

- 5 -

附件1

韶关市一级预算单位832平台政府采购脱贫地区

农副产品完成情况统计表

（2021年1至10月）

序号 预算单位名称

本级及

下属单

位数量

未填报

预算单

位数量

未确认

预算单

位数量

年度预

留份额

（万元）

已完结交

易总额

（万元）

完成比例

（%）

1 韶关市交通运输局 9 0 0 4.77 4.08 85.53%

2 韶关市市场监督管理局 1 0 0 16.5 3.71 22.48%

3 韶关市住房和城乡建设管理局 11 0 0 8.48 3.64 42.92%

4 韶关市退役军人事务局 6 0 0 0 3.11 0.00%

5 韶关市司法局 4 0 0 11.21 2.93 26.14%

6 中共韶关市委党校 1 0 0 7.5 2.39 31.87%

7 韶关市水务局 4 0 0 0 2.13 0.00%

8 韶关市财政局 1 0 0 3.9 2.03 52.05%

9 韶关市接待办公室 1 0 0 12 14.4 120.00%

10 韶关市自然资源局 6 0 0 3 1.82 60.67%

11 韶关市应急管理局 2 0 0 12.24 1.82 14.87%

12 韶关市人民政府驻广州办事处 1 0 0 3 1.81 60.33%

13 中共韶关市委统一战线工作部 1 0 0 0 1.74 0.00%

14 韶关市行政服务中心 1 0 0 0 1.33 0.00%

15 韶关市人力资源和社会保障局 7 0 0 6.21 0.99 15.94%

16 韶关市商务局 1 0 0 0 0.95 0.00%

17 中共韶关市委老干部局 1 0 0 0 0.93 0.00%

18 中共韶关市委宣传部 1 0 0 0 0.8 0.00%

19 韶关市政务服务数据管理局 2 0 0 4.5 0.76 16.89%

20
中共韶关市委军民融合发展委员会办

公室（韶关市人民防空办公室）
2 0 0 2.4 0.65 27.08%

21 韶关市文化广电旅游体育局 10 0 0 0.09 0.62 688.89%

22 韶关市生态环境局 2 0 0 0 0.52 0.00%

23 韶关市卫生健康局 8 0 0 2.09 0.5 23.92%

- 6 -

序号 预算单位名称

本级及

下属单

位数量

未填报

预算单

位数量

未确认

预算单

位数量

年度预

留份额

（万元）

已完结交

易总额

（万元）

完成比例

（%）

24 韶关市民政局 4 0 0 136.8 0.49 0.36%

25 韶关市金融工作局 1 0 0 0 0.42 0.00%

26 韶关市林业局 9 0 0 0.88 0.34 38.64%

27 韶关市文学艺术界联合会 1 0 0 0 0.26 0.00%

28 中共韶关市直属机关工作委员会 1 0 0 0 0.21 0.00%

29 中共韶关市委外事工作委员会办公室 1 0 0 0 0.15 0.00%

30 韶关市残疾人联合会 2 0 0 0.21 0.13 61.90%

31 中共韶关市委办公室 1 0 0 0 0 0.00%

32 中国民主同盟韶关市委员会 1 0 0 0 0 0.00%

33 九三学社韶关市委员会 1 0 0 0 0 0.00%

34 中共韶关市委机构编制委员会办公室 1 0 0 0 0 0.00%

35 中国农工民主党广东省韶关市委员会 1 0 0 0 0 0.00%

36 韶关市档案馆 1 0 0 0 0 0.00%

37 中共韶关市委机要和保密局 1 0 0 0 0 0.00%

38 韶关市农业农村局 8 0 0 0 0 0.00%

39 韶关市审计局 1 0 0 0 0 0.00%

40 中国国民党革命委员会韶关市委员会 1 0 0 0 0 0.00%

41 广东省韶关市公安消防局 1 0 0 0 0 0.00%

42 中国民主建国会韶关市委员会 1 0 0 0 0 0.00%

43 韶关市发展研究中心 1 0 0 0 0 0.00%

44 韶关市供销合作联社 1 0 0 0 0 0.00%

45 韶关市统计局 1 0 0 0 0 0.00%

46 韶关市归国华侨联合会 1 0 0 0 0 0.00%

47
韶关市人民政府国有资产监督管理委

员会
5 2 1 10 0 0.00%

48 韶关市科学技术局 5 0 0 0 0 0.00%

49 韶关日报社 1 0 0 0 0 0.00%

50 韶关新区管理委员会 1 0 0 1.8 0 0.00%

51 韶关市法学会 1 0 0 0 0 0.00%

52 韶关市公安局 1 0 0 13.3 0 0.00%

- 7 -

序号 预算单位名称

本级及

下属单

位数量

未填报

预算单

位数量

未确认

预算单

位数量

年度预

留份额

（万元）

已完结交

易总额（万

元）

完成比例

（%）

53 韶关市人民政府办公室 1 0 0 0 0 0.00%

54 中共韶关市委政法委员会 1 0 0 0 0 0.00%

55 中国共产主义青年团韶关市委员会 2 0 0 0.18 0 0.00%

56 韶关市财政局投资评审中心 1 0 0 0 0 0.00%

57 韶关市消防救援支队 1 0 0 0 0 0.00%

58 韶关市丹霞山管理委员会 2 1 0 0 0 0.00%

59 韶关市发展和改革局 1 0 0 0 0 0.00%

60 中共韶关市委组织部 1 0 0 0 0 0.00%

61 韶关市信访局 1 0 0 0 0 0.00%

62 中共韶关市委政策研究室 1 0 0 0 0 0.00%

63 韶关市妇女联合会 1 0 0 0 0 0.00%

64 韶关市工业和信息化局 1 0 0 1.38 0 0.00%

65
韶关市人民代表大会常务委员会办公

室
1 0 0 0 0 0.00%

66 中国共产党韶关市纪律检查委员会 1 0 0 0 0 0.00%

67
中国国际贸易促进委员会韶关市委员

会
1 0 0 0 0 0.00%

68 韶关市医疗保障局 1 0 0 0 0 0.00%

69 韶关市广播电视台 1 0 0 0.99 0 0.00%

70 韶关市红十字会 1 0 0 0 0 0.00%

71 韶关市教育局 8 2 1 0 0 0.00%

72
中国人民政治协商会议韶关市委员会

办公室
1 0 0 0 0 0.00%

73 中共韶关市委党史研究室 1 0 0 0 0 0.00%

- 8 -

附件2

县（市、区）832平台政府采购脱贫地区

农副产品完成情况统计表（2021年1至10月）

序号 预算单位名称
预算单

位数量

未填报

预算单

位数量

未确认

预算单

位数量

年度预留份

额（万元）

已完结交易

总额（万元）

完成比

例（%）

全市 1205 8 3 572.24 254.59 44.49%

1 武江区 80 0 0 28.62 27.12 94.76%

2 浈江区 112 0 0 23.18 3.59 15.49%

3 曲江区 135 0 0 51.18 18.12 35.40%

4 始兴县 79 0 0 20.67 2.27 10.98%

5 仁化县 78 0 0 32.58 18.78 57.64%

6 翁源县 128 0 0 18.54 12.04 64.94%

7 乳源瑶族自治县 60 0 0 8.88 7.74 87.16%

8 新丰县 122 0 0 45.09 7.57 16.79%

9 乐昌市 140 3 1 14.96 29.95 200.20%

10 南雄市 102 0 0 65.11 71.74 110.18%

- 9 -

附件3

在832平台未预留采购份额预算单位名单

（2021年1至8月）

序号 未预留采购份额预算单位名称

1 广东北江中学

2 韶关市第一中学

3 韶关市第一建筑工程有限公司工会委员会

4 韶关市城市投资发展集团有限公司工会委员会

5 韶关市丹霞山旅游投资经营有限公司

6 中国共产主义青年团乐昌市委员会

7 中共乐昌市委政法委员会

8 乐昌市人民政府办公室

- 10 -

附件4

广东省对接国家乡村振兴重点帮扶县名单

为深入贯彻落实中央农村工作会议和全国巩固拓展脱贫攻

坚成果同乡村振兴有效衔接工作会议精神，根据国家新阶段东西

部协作工作部署，广东省帮扶广西壮族自治区33 个县和贵州省

66个县。其中重点帮扶县共40个。

广西壮族自治区国家乡村振兴重点帮扶县（共20个）：南宁

市马山县；河池市都安瑶族自治县、大化瑶族自治县、凤山县、

东兰县、罗城仫佬族自治县、巴马瑶族自治县、环江毛南族自治

县；百色市隆林各族自治县、凌云县、乐业县、德保县、靖西市、

那坡县、田林县；柳州市融水县、三江县；崇左市天等县；来宾

市忻城县；贺州昭平县。

贵州省国家乡村振兴重点帮扶县（共20个）：遵义市正安县；

铜仁市沿河县；黔东南州从江县、榕江县、剑河县、锦屏县；六

盘水市水城县；安顺市紫云县；毕节市纳雍县、赫章县、威宁县；

黔西南州晴隆县、望谟县、册亨县；黔南州三都县、罗甸县。（还

有4个县待贵州省定）

- 11 -

粤桂两省东西部协作结对关系调整后明细表

调整后结对帮扶关系
国家乡村振兴

重点帮扶县
东部帮扶

省市

西部被

帮扶省份

西部被

帮扶市
西部被帮扶县

西部被

帮扶县数量
小计

深圳市
广西壮族

自治区

河池市

罗城仫佬族自治县

7个

22个

是

环江毛南族自治县 是

都安瑶族自治县 是

大化瑶族自治县 是

凤山县 是

东兰县 是

巴马瑶族自治县 是

百色市

西林县

10个

隆林各族自治县 是

凌云县 是

乐业县 是

德保县 是

田阳县

靖西市 是

那坡县 是

田林县 是

田东县

南宁市

马山县

3个

是

上林县

隆安县

桂林市
龙胜各族自治县

2个
资源县

江门市
广西壮族

自治区
崇左市

天等县

4个 4个

是

大新县

宁明县

龙州县

湛江市
广西壮族

自治区
柳州市

融水县

3个 3个

是

三江县 是

融安县

茂名市
广西壮族

自治区
来宾市

忻城县
2个 2个

是

金秀县

肇庆市
广西壮族

自治区
贺州市

富川瑶族自治县
2个 2个

昭平县 是

合计 33个 20个

- 12 -

粤黔两省东西部协作结对关系调整后明细表

调整后结对帮扶关系
国家乡村振兴

重点帮扶县
东部帮扶

省市

西部被

帮扶省份

西部被帮

扶市
西部被帮扶县

西部被

帮扶县数量
小计

广州市 贵州省

毕节市

七星关区

7个

23个

黔西县

织金县

大方县

纳雍县 是

赫章县 是

威宁县 是

黔南州

荔波县

10个

平塘县

独山县

三都县 是

罗甸县 是

长顺县

瓮安县

贵定县

惠水县

龙里县

安顺市

平坝区

6个

普定县

关岭县

镇宁县

西秀区

紫云县 是

珠海市 贵州省 遵义市

习水县

8个 8个

赤水县

桐梓县

道真县

正安县 是

湄潭县

务川县

凤冈县

佛山市 贵州省 黔东南州

黄平县

15个 15个
镇远县

岑巩县

雷山县

- 13 -

调整后结对帮扶关系
国家乡村振兴

重点帮扶县
东部帮扶

省市

西部被

帮扶省份

西部被帮

扶市

西部被

帮扶县

西部被

帮扶县数量
小计

黎平县

麻江县

丹寨县

从江县 是

台江县

天柱县

榕江县 是

剑河县 是

三穗县

施秉县

锦屏县 是

东莞市 贵州省 铜仁市

思南县

10个 10个

石阡县

德江县

沿河县 是

碧江区

印江县

玉屏县

松桃县

江口县

万山区

惠州市 贵州省 黔西南州

安龙县

7个 7个

望谟县 是

兴仁县

贞丰县

册亨县 是

晴隆县 是

普安县

中山市 贵州省 六盘水市

六枝特区

3个 3个盘州市

水城县 是

合计 66个
20个（还有4个

县选定）